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Kari Hírmondó
a PPKE JÁK információs hírlevele

2016. Veni Sancte

„Aszerint, hogy ki-ki milyen lelki ajándé-
kot kapott, legyetek egymásnak szolgálatára, 
hogy az Isten sokféle kegyelmének jó letéte-
ményesei legyetek. Aki beszél, az Isten szavait 
közvetítse. Ha valaki szolgál, azzal az erővel 
szolgáljon, amelyet az Isten ad neki, hogy így 
minden az Isten dicsőségére váljék.” (1 Péter 
4,10–11.) 

Minden új tanév kezdetén természetes do-
log keresni egy olyan lelkesítőt, aki utat mutat 
nekünk és felbátorít minket. Minden szakterü-
leten vannak sikeres emberek, akik számunk-
ra példaképek, és akiket szeretnénk utánozni. 

Egy jog- és államtudományi karon ezek lehetnek professzorok, 
bírók, ügyvédek, politikusok stb. De ennél fontosabb találni egy 
olyan valakit, aki példamutató lehet egész életünkben. 

Egy olyan ember, aki sikeres és megbecsült egy bizonyos te-
rületen, például a munkában vagy a tudományos kutatásban, de 
nem képes beteljesíteni az egész életét, az nehezen mondható 
„boldognak”. Valaki elnyerheti a Nobel-díjat, de ha a családja 
szertefoszlik és a gyerekei utálják, ha ő nem képes barátságokat 
és bizalom-kapcsolatokat kialakítani, nagyon elégedetlen az 
élete. 

Szeptember 4-én Ferenc pápa szentté avatta Kalkuttai 
Teréz anyát, egy nőt, aki feláldozta az egész életét azért, 
hogy Jézus Krisztust követve megélje a „szegényebbek között 
legszegényebbek” iránti szeretetet. Az egész élete egy mestermű 
volt, nem azért, mert soha nem hibázott, vagy mert soha nem 
tapasztalt meg csalódásokat és nehézségeket, hanem azért, mert 
megélte Isten szeretetét és ezt tükrözte a szenvedő emberek felé, 
megmutatva nekik a reményt. 

Nem mindenki lesz olyan, mint Kalkuttai Szent Teréz, de 
mindenkinek lehet követni a szeretet szellemiségét. 

Amikor a szentekről beszélgetünk, fontos elkerülni azt a kí-
sértést, hogy úgy tekintjük őket, mint elérhetetlen „mennyei” 
figurákat, akiknek nincs mondanivalójuk a mi hétköznapi „föl-
di” életünkre vonatkozóan. Ellenkezőleg: a szentek mutatják, 
hogy egy igazi beteljesedett élet lehetséges mindenki számára, 
mert bárki megélheti az Evangéliumot a családban, a munkahe-
lyén, a társadalomban és a politikában is. A szentség azt jelenti, 
hogy amikor beszélgetünk a napjainkról, a kapcsolatainkról, a 
munkánkról, ismerjük mindennek az értelmét és a célját, vagyis 
mindenben felfedezzük Isten jóságos tervét, amely mindig tele 
van szeretettel, akkor is, amikor kereszthordozást kér tőlünk. 

Az új tanév célja ne legyen csak bizonyos szaktudomány el-
sajátítása, ismeretének fejlődése, hanem új lehetőség legyen 
ahhoz, hogy az emberségünk érettebb, igazabb és boldogabb 
legyen. 

Alessandro atya

Veni Sancte 
Spiritus!

Kedves Kollégák!

Három éves dékáni megbízatásom végén Mindnyájuknak 
megköszönöm azt a felbecsülhetetlen támogatást, amelyet fo-
lyamatosan kaptam. Köszönöm a bizalmukat, megértésüket, 
erőfeszítéseiket, és azt is, amikor szelíden, de határozottan fé-
kezni próbálták az elhamarkodottnak vagy kiérleletlennek vélt 
törekvéseket. Segítségük nélkül bizonyosan nem érte volna el 
karunk azt a kitüntető helyet, amely ma már nem vitás: az idei 
felvételi eredményei alapján a legnagyobb létszámú, egyben a 
legmagasabb pontszámmal érkező gólyákat köszönthetjük a ha-
zai jogi karok között. 

Hála érte a Jóistennek, és köszönet az Egyetem és a JÁK min-
den munkatársának!

Kérem Önöket, hogy álljanak hasonlóképpen elszánt, rendít-
hetetlen csapatként Szabó István professzor úr mellett, biztos 
hátteret jelentve dékáni feladatainak ellátásában.

Üdvözlettel,

Varga Zs. András

Kedves Kollégák!

Ezúton is szeretném megköszönni a Kar, s 
mellette természetesen Rektor Úr és Nagykan-
cellár Úr bizalmát, amelynek eredményeként a 
dékáni tisztséget elnyerhettem. Az elkövetke-
ző három évben igyekszem azt megszolgálni. 
Mindehhez kérem a Jóisten és a kollégák segít-
ségét, a sikereket ugyanis közösen érjük el, és 
csak közös munkával valósíthatjuk meg. Egy 
épület – a jó alapok mellett – csak akkor áll sta-
bilan, ha minden szorgos kéz elvégezte rajta a maga munkáját.  

Elődömtől (elődeimtől) egy mára az ország élvonalába tarto-
zó, jó személyi állománnyal rendelkező, stabil anyagi helyzet-
ben lévő fakultást vehettem át. Remélem – közös erővel – to-
vább tudunk haladni a megkezdett úton.

Üdvözlettel,
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Ami történt…

06. 15. Kari Tanács
06. 23. Diplomaátadó ünnepség - jogász
07. 14. Diplomaátadó ünnepség – jogász
07. 20. Diplomaátadó ünnepség – Deák Ferenc Intézet
07. 21. Diplomaátadó ünnepség – MA/BA

09. 
01–02.

Gólyanapok

09. 08 Egyetemi tanévnyitó ünnepség
09. 12. Kari tanévnyitó
09. 17. Veni Sancte
09. 22. Pázmány Sportnap
09. 28. Könyvbemutató (Koltay András: A vallások, az ál-

lam és a szólás szabadsága)

Személyi hírek, változások

2016. szeptember 1-től a Kar új dékánja Dr. Szabó István.

2016. szeptember 1-től
Dr. Komáromi László egyetemi docens úr tanulmányi 
dékánhelyettesi;
Dr. Schanda Balázs egyetemi tanár úr kutatásszervezési 
dékánhelyettesi; 
Dr. Tóth Tihamér egyetemi docens úr külügyi dékánhelyettesi  
feladatok ellátására kapott kinevezést:

Dr. Harsági Viktória professzor asszony (Polgári Eljárásjogi 
Tanszék), Dr. Frivaldszky János professzor úr (Jogbölcsele-
ti Tanszék), Dr. Gyulavári Tamás professzor úr (Munkajogi 
Tanszék) és Dr. Schanda Balázs professzor úr (Alkotmányjogi 
Tanszék) tanszékvezetői kinevezése újabb öt évre meghosszab-
bításra került.

Oktató munkatársak

Dr. Vókó György 2016. szeptember 1-től professor emeritusi ki-
nevezést kapott.

Dr. Jakab András 2016. szeptember 1-től részállású egyetemi 
tanárként folytatja karunkon munkáját.

2016. szeptember 1-től egyetemi docensi kinevezést kapott:
Dr. Balogh-Békesi Nóra (Közigazgatási Jogi Tanszék),
Dr. Hajas Barnabás (Közigazgatási Jogi Tanszék),
Dr. Landi Balázs (Magánjogi és Kereskedelmi Jogi tanszék);
Dr. Tattay Szilárd (Jogbölcseleti Tanszék).

Dr. Varga Réka 2016. szeptember 1-től részállású egyetemi do-
censként folytatja munkáját karunkon.

Dr. Mányó-Váróczi Violetta 2016. szeptember 1-től adjunktusi 
kinevezést kapott.

Dr. Horváth E. Írisz – oktatási feladatai mellett – 2016. július 
1-től megbízott gazdasági igazgatóként is tevékenykedik.

A Dékáni Titkárság vezetője 2016. július 1-től Dr. Navratyil 
Zoltán.

Dr. Molnár Sarolta 2016. szeptember 1-től a hallgatói szakmai 
gyakorlatok koordinálásával járó feladatokat látja el.

Dr. Patyi Gergely adjunktus úr 2016. szeptember 1-től a Tanul-
mányi Bizottság elnöke.

Nem oktató munkatársak

Dr. Szopkó Anettnek, a Kutatásszervezési és Külügyi Iroda 
munkatársának határozott idejű munkaszerződése 2016. július 
31-én lejárt. 

Szűcsné Locskay Mercédesz 2016. június 1-től a Deák Ferenc 
Továbbképző Intézet állományából a Kutatásszervezési és Kül-
ügyi Irodába került. 

Pappné Gál Kinga vette át Jakab Katalintól a pályázati referens 
munkakörét.

Olgyay Anna (Deák Ferenc Intézet) munkaviszonya saját kéré-
sére 2016. augusztus 22-én megszűnt.

A legutóbbi kari tanácsi határozatok

23/2016. (VI. 15.) sz. határozat - Bérezési szabályzat módosítása

24/2016. (VI. 15.) sz. határozat - Jogi szakokleveles kultúra-
szervező menedzser szakirányú továbbképzési szak tanrendjé-
nek módosítása

25/2016. (VI. 15.) sz. határozat - Munkaügyi és társadalombiz-
tosítási igazgatási alapszak mintatantervének módosítása

26/2016. (VI. 15.) sz. határozat - Dékánválasztás

Egyetemi tanévnyitó ünnepség

Veni Sancte
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Legutóbb megjelent köteteink
A Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi 
Karának Könyvei – Doktori értekezések sorozatban:

13. Gurbai Sándor: A gondnokság alá helyezett személyek vá-
lasztójoga a nemzetközi jog, az európai regionális jog és a kom-
paratív közjog tükrében
Budapest, Pázmány Press, 2016. 336.  ISBN 978-963-308-278-2

A Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi 
Karának Könyvei – TehetségPONT sorozatban:

PoGácsás Anett – sziláGyi Pál – láncos Petra Lea – Kovács 
Krisztián: ‘De lege ferenda’ – Válogatott tanulmányok joghall-
gatók tollából
Budapest, Pázmány Press, 2016.  452.  ISBN 978-963-308-277-5

A Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi 
Karának Könyvei – Dokumentumok sorozatban

1. Világunk átalakítása. A fenntartható fejlődés 2030-ig meg-
valósítandó programja. Az Egyesült Nemzetek Közgyűlése ál-
tal 2015. szeptember 25-én elfogadott, 70/1. sz. határozat (an-
gol–magyar, kétnyelvű kiadás; szerk: Zlinszky János – Balogh 
Dorka)
Budapest, Pázmány Press, 2016.  132.  ISBN 978-963-308-279-9

Iustum Aequum Salutare 2016/1. és 2016/2.

Gólyanapok (2016. 09. 01–02.)

  •  

A Tanulmányi Osztályon 2016. augusztus 22-től Szakos Dani-
ella tanulmányi előadói, Virág Gabriella záróvizsga előadói és 
oklevélmelléklet felelősi feladatokat lát el.

Kissné Brückner Mónika 2016. szeptember 1-től a Deák Ferenc 
Továbbképző Intézet állományából áthelyezésre került, a Déká-
ni Titkárságon marketing vezetői feladatokat lát el.

Horváth Réka 2016. szeptember 1-től Deák Ferenc Továbbkép-
ző Intézet állományából áthelyezésre került, a Dékáni Titkársá-
gon részállásban marketing- és rendezvényasszisztensi felada-
tokat lát el.

Hodászné Kunz Ágota munkaviszonya saját kérésére 2016. 
szeptember 15-én megszűnt.

Ösztöndíj, tudományos munka
Prof. Dr. Csehi Zoltán tanszékvezető egyetemi tanár urat az 
uniós tagállamok kormányainak képviselői a 2022. augusztus 
31-ig tartó időszakra a Törvényszék bírájává nevezték ki.

Új feladataihoz sok erőt és kitartást kívánunk!

Kitüntetések
Trócsányi László igazságügyi miniszter Áder János, Magyar-
ország Köztársasági Elnöke megbízásából, államalapító Szent 
István király ünnepe alkalmából kitüntetéseket és szakmai el-
ismeréseket adott át 2016. augusztus 26-án Budapesten.

A miniszter Magyar Érdemrend Tisztikeresztje kitüntetést 
adta át Dr. Bándi Gyula egyetemi tanár részére.

Trócsányi László Deák Ferenc-díjat adományozott Dr. Lábady 
Tamás címzetes egyetemi tanárnak és Dr. Bánáti János cím-
zetes egyetemi tanárnak.

Az igazságügyi miniszter által alapított Moór Gyula-díjban 
részesült Dr. Tattay Levente professor emeritus.

A kitüntetetteknek gratulálunk!

A Deák Ferenc Intézet hírei
A személyi változásokkal összefüggésben a Deák Intézet te-
vékenysége is változott. A központi, kari szintű marketing- és 
rendezvényszervezési feladatokat a Dékáni Titkárság látja el a 
jövőben. Az Intézet fő profilja továbbra is a továbbképzések, 
azon belül is elsősorban a szakirányú továbbképzések szerve-
zése és lebonyolítása, emellett karrier tanácsadással és alumni 
gondozással is foglalkozik. Örvendetes hír, hogy a 2016/2017-
es tanévre meghirdetett szakjainkra összesen közel 500-an je-
lentkeztek, közülük 300 fő kezdheti meg továbbképzési tanul-
mányait az induló 12 szakon.

Tervezett program:
2016. november 3. Pályaorientációs tréning a Karrier Iroda 
szervezésében
A Karrier Iroda további programjai http://jak.ppke.hu/karrier-
iroda honlapon találhatók.
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Erasmus hírek
A tanulmányi mobilitások már minden külföldi egyetemen vé-
get értek, hazatértek hallgatóink és jelentős részük sikeresen 
teljesítette tanulmányait.

Karunk komoly szerepet vállalt át a többi kartól, ahol sokan 
visszaléptek vagy nem volt elegendő jelentkező, így a marad-
ványok jelentős részét karunk hallgatói tudták felhasználni – 
ugyan már csak szakmai mobilitásra -, de az is nagyon komoly 
lehetőség sok szempontból, többek között a szakmai előmene-
telben. Így jóval több hallgató részesült ebben a lehetőségben, 
mint bármelyik korábbi Erasmus tanévben – ez koordinátora-
inktól többlet erőfeszítést igényelt és bár a koordinátor szemé-
lyében történt változás, mégis gördülékenyen haladtak a kiuta-
zások és sikerrel biztatták a hallgatókat. 

A pótpályázatot meghirdettük, hamarosan sor kerül a mara-
dék tavaszi helyek kiosztására.

Augusztus végén 58 külföldi hallgató érkezett hozzánk az 
Erasmus program keretén belül részben féléves, részben egész-
éves képzésre és egy hallgató fizetős vendéghallgatói státusszal 
Toulouse egyeteméről. Orientációs hét keretében ismertetjük 
meg velük az egyetemet, Budapestet és a magyar kultúra né-
hány szegmensét tutor hálózatunk aktív közreműködésével.

Oktatói mobilitás keretében szeptemberben Tommaso Vito 
Russo magánjogi professzor a University of Salento, Lecce 
egyetemről tart karunkon egy hetes előadássorozatot.

Kutatásszervezési és Külügyi Iroda

Szerkesztők: Dr. Navratyil Zoltán – Szakaliné Szeder Andrea 
Letölthető, kinyomtatható a kari honlap Karunkról/Kari Hírmondó rovatából.  

… és ami még előttünk van…

10. 04 Az Egyház legfőbb hatósága (konferencia)
10. 05 Ünnepi köszöntés
10. 06. Professzor-szeminárium – Előadó: Dr. Jakab 

András
10. 07. C21 Blogshop
10. 14. Pázmány Nap – 20 éves a Kánonjogi Posztgradu-

ális Intézet
10. 20–22. The Justiciability of the Prior Right to Education 

(konferencia)
10. 20 Kari Tanács ülés
10. 20 Popular Sovereignity vs. Rule of Law (konferencia)
11. 19 Fulbright – ENAM International Alumni 

Conference

Fellowship program

A tavalyi sikeres fellowship program folytatásaként a kar ki-
választotta az idei vendégoktatót, aki meg is érkezett családjá-
val együtt – dr. habil. Lukasz Gruszczynski, Krakkóból. Több 
tárgyat is oktat, az „Introduction to Free Trade Agreement” és 
a „European Law 1 seminar” valamint a Magyar Tudományos 
Akadémián is végez majd kutatást.

Kétoldalú nemzetközi megállapodások

A nemzetközi kreditmobilitási program keretében az 
Universidad San Francisco de Quito (USFQ), Ecuador egye-
temmel kezdeményeztünk kapcsolatot, a megállapodást a na-
pokban írják alá.

Ennek keretében évente két hallgató vehet részt féléves rész-
képzésben a quitói egyetemen és karunk is két hallgatót fogad 
be az ecuadori partnertől. A program lehetőséget nyújt kölcsö-
nös oktatói mobilitásra is. A program mobilitásainak összes ad-
minisztrációját Karunk koordinálja.

A Kutatásszervezési és Külügyi Iroda hírei

Központi Alapok Program „K+FKI Alapja – 
KAP 1”:

Nyáron sikeresen lezárultak a KAP15-ös programok. A progra-
moknak köszönhetően lehetővé vált, hogy versenyképes, nem-
zetközi szintű kutatások valósuljanak meg finanszírozási prob-
lémák nélkül. A programok keretében 2015-től a programok 
zárásáig összesen 30 konferencia, workshop és tanulmányi ver-
seny került megrendezésre; 60 külföldi kutatóutat és konferen-
cia részvételt tudtunk támogatni; 2 folyóirat, 2 tanulmánykötet, 
1 doktori disszertáció és 1 két nyelvű ENSZ dokumentum jelent 
meg oktatóink munkáiból. 

Elindultak a KAP16-os programok is, amelyekkel idén is 
elsősorban az egyéni és csoportos kutatómunka biztos anyagi 
hátterét szeretnénk megteremteni.

KAP eszközbeszerzések

A 28-as épületben a nyár folyamán további irodákba került be-
építésre légkondicionáló berendezés, továbbá folytatódott az 
UTP hálózat kiépítése, így a számítógépes hálózat gyorsabbá 
és megbízhatóbbá vált. A munkákat követően az érintett irodák 
tisztasági festése is elkészült. 

További laptopokat és asztali gépeket szereztünk be a régebbi 
készülékek korszerűbbre cserélésére.

Hallgatói kiválósági program

A holland Radboud Egyetemmel fennálló kétoldalú intézmény-
közi megállapodás alapján már három éve futó hallgatói Ex-
cellence Program új éves ciklusa augusztusban megkezdődött 
az első munkahéttel, amely során négy jogász hallgatónk és 
egy bölcsészhallgató kísérő tanárok vezetésével Nijmegenben 
ismerkedett meg az éves témával: „Menekültek joga” – az eu-
rópai kultúrán belül.

A kutatás célja a menekültek integrációjával kapcsolatos 
perspektívák összehasonlítása egyrészt politikai és jogszabályi 
oldalról másrészt etikai és jótékonysági szempontokból, figye-
lembe véve a kelet- és nyugat-európai különbségeket. A kutató 
munka végén jelentés készül az ENSZ Menekültügyi Főbiztos-
sága számára.

Az Amerikai Egyesül Államokból érkező tanárok 
látogatásai

A 2016/17-es tanévtől kezdődően amerikai vendégtanárok-
kal közösen oktatott szabadon választható tárgyakat hirdetünk 
meg. A későbbiekben a diploma mellé ’U.S. law courses’ betét-
lap kiadását tervezzük. A neves amerikai partner egyetemekről 
érkező professzorok általában két hetet töltenek a Karon, ami 
reményeink szerint a kollégáknak is jó lehetőség lesz kapcso-
latokat építeni.

Az USA perjogi alapjairól Sam Jordan beszél (St. Louis 
University) október 12–28. között, a Mergers and acquisitions 
tárgyat Steve Adams professzor tartja (St. Thomas University) 
november 28. és december 9. között. A tavaszi félévben keres-
kedelmi jogi és véleménynyilvánítás szabadsága témakörben 
fogadunk vendégoktatókat.

Még őket megelőzően, két-három napot tölt nálunk Robert 
Vischer, a St. Thomas University jogi karának dékánja, aki ok-
tóber 5-én érkezik Budapestre.


